
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 14. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 14.09.2020

Změna stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 
Fryštát, 733 01 Karviná

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

změnu stanov společnosti STaRS Karviná, s. r. o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 
25857444, a to tak, že za článek VII. se vkládá nový čl. VIII Tvorba kapitálového, rezervního a sociálního fondu, který 
zní následovně:

„Dle platné legislativy vytváří společnost kapitálový, rezervní a sociální fond.

• Kapitálový fond je tvořen z příplatků poskytnutých společníky podle zákona. Kapitálový fond může být použit pouze k 
úhradě ztrát společnosti.
• Rezervní fond je tvořen přídělem ze zisku společnosti, a to až do doby, kdy dosáhne maximální výše 10% základního 
kapitálu. Rezervní fond může být použit pouze na úhradu ztrát.
• Sociální fond je určen k úhradě nákladů sloužících ke zlepšování pracovních podmínek zaměstnanců společnosti, 
zejména pak k úhradě příspěvků na pořízení zboží nebo služeb zdravotního a léčebného charakteru, na rehabilitaci, 
rekreaci, kulturní nebo sportovní akce. Podmínky a způsob čerpání určuje vnitřní předpis společnosti. Sociální fond je 
tvořen přídělem z nákladů společnosti až do výše 4% z objemu mzdových nákladů v kalendářním roce. Procento tvorby 
sociálního fondu každoročně stanoví plán nákladů a výnosů společnosti. Sociální fond může být dále tvořen přídělem ze 
zisku.“

- dosavadní články VIII a IX se označují jako IX a X.

Důvodová zpráva:

ZM-9-OŠR-Změna stanov společnosti STaRS-DZ.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ivana Polášková DiS.

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Mgr. Andrzej Bizoń (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/001207/2020 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 3



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Změna stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Sliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 

Karviná

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.

V souladu s výše uvedeným předkládá Odbor školství a rozvoje návrh na změnu stanov společnosti 

STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 783/2a, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25857444.

Dne 17.06.2020 se konala valná hromada, která usn. č. 1474 rozhodla změnit stanovy společnosti 

STaRS Karviná, s.r.o., a to s účinností ke dni rozhodnutí Zastupitelstva města Karviné o těchto změnách 

stanov.

Na základě doporučení auditora společnosti STaRS Karviná, s.r.o., je předložena k rozhodnutí změna 

stanov, a to:

- za článek VII. se vkládá nový čl. VIII Tvorba kapitálového, rezervního a sociálního fondu, který zní 

následovně:

„Dle platné legislativy vytváří společnost kapitálový, rezervní a sociální fond.

 Kapitálový fond je tvořen z příplatků poskytnutých společníky podle zákona. Kapitálový fond 

může být použit pouze k úhradě ztrát společnosti.

 Rezervní fond je tvořen přídělem ze zisku společnosti, a to až do doby, kdy dosáhne maximální 

výše 10% základního kapitálu. Rezervní fond může být použit pouze na úhradu ztrát.

 Sociální fond je určen k úhradě nákladů sloužících ke zlepšování pracovních podmínek 

zaměstnanců společnosti, zejména pak k úhradě příspěvků na pořízení zboží nebo služeb 

zdravotního a léčebného charakteru, na rehabilitaci, rekreaci, kulturní nebo sportovní 

akce.  Podmínky a způsob čerpání určuje vnitřní předpis společnosti. Sociální fond je tvořen 

přídělem z nákladů společnosti až do výše 4% z objemu mzdových nákladů v kalendářním roce. 

Procento tvorby sociálního fondu každoročně stanoví plán nákladů a výnosů společnosti. 

Sociální fond může být dále tvořen přídělem ze zisku.“

- dosavadní články VIII a IX se označují jako IX a X.

Současná právní úprava povinnost tvorby rezervního fondu neobsahuje a kapitálové společnosti se tak 

mohou pro vytvoření rezervního fondu rozhodnout pouze na základě svého vlastního uvážení. Tvorba 

rezervního fondu je dobrovolná a jeho zřízení závisí zcela na uvážení společnosti. Kapitálové fondy i 

fondy ze zisku jsou položky zvyšující vlastní kapitál, ale neovlivňující základní kapitál. Tvorba těchto 

fondů není ze zákona povinná. 

Rada města Karviné svým usn. č. 1688 ze dne 09.09.2020 doporučila Zastupitelstvu města Karviné 

schválit změnu stanov společnosti STaRS Karviná, s.r.o., dle výše předloženého návrhu.


	Změna stanov  společnosti STaRS Karviná, s.r.o., se sídlem Karola Śliwky 7832a,Fryštát, 733 01 Karviná
	DZ



